modicarum cum universalium tum localium, atque e membris torpore non amplius hebetatis elucet. Nam etsi palpitatio cordis, subsequente syncope rursus interveniebat (quae semel tantum aegrotam corripuit), tamen non aestimanda est sequela sensibilitatis nimis eductae neque aut per eam aut per congestiones ad organa pectoris aliis causis internis contractas tanquam sua sponte accidebat, sed opus erat ad eam provocandam irritamentum quodam in animum aegrotantis vim vehementiorem exerente, inopinato scilicet nuntio de matre in morbum gravem delapsa. Activitas systematis vasorum pariter energiam majorem ostendebat, plerumque erat regularis nec amplius aequae atque antehac permutabilis, ita ut arteriarum ictus inter sexagesimas sexaginta quinque semper et septuaginta quinque medium teneret. Activitas etiam organorum se — et excretionum, conditio melior et magis aequalis muci simul cum fluore alba excreti pro sanatione progrediente loquebantur nec in dubium revocari potest, aegrotam nostram multo citius fuisse sanatam, nisi, variis rebus turbantibus, cura ejusque effectus saluberrimi in plurimos dies saepe numero interrupti fuissent.

Curatio, suadente per somnum aegrota, primo interpellata est die 27mo mens. Febr. ob menstruationem brevi imminentem, per molimina multo mitiora quam antea fieri solebat, annuntiatam; quae verisimiliter secundum normam processisset, nisi rebus detrimetosis impedita fuisset. Quas inter numeranda est animi turbatio dies aliquot antequam menses inciperent, nuntio supra dicto oblato interveniens, animi de ea re sollicitudo perpetua, accepta denique refrigeratio. — Die

videlicet 27mo mens. Febr. aegrotā secundum ipsius praeceptum, ante tractationem magneticam instituendam, pediluvium sumserat, et sudore copiosiore prorupio, non nisi vestimento suo consueto ac tenui induta usque ad horam decimam super lecto jacebat. Menstruatio nocte insequente apparebat quidem, parca autem erat, celeriter evanescebat et rursus, vice mutata, redibat. Habitus communis tamen non ad istam normam erat turbatus quam exspectari forsā posset. Somnus excitatus, membra frigidiuscula, dolores capitis et abdominis, appetitus dimiutus pulsusque paulo accelerati et irregularior, symptomata erant comitantia. Immo vero, currentibus quatuor hisce diebus, aegrotā bis alvum ejiciebat spontaneam, quippe quae antea, tota durante menstruationis periodo, pertinaciter fuisset obstructa.

Die tertio mens. Martii a fluore albo intercedente de menstruatione finita edocti, vespere curam magneticam proferebamus, eventuque eodem ut antea prospero quamquam deprehenso, tamen propter turbationes renovatas die 8. m. M. iterum eam intermittere oportebat. Namque, narratione minus caute altaque voce in cubiculo adjacenti relata, aegrotā praeter opinionem de avunculi morte certor facta adeoque contrerita est ut post dolores quosdam in regione sacrali, menstruatio repente profueret. Copiose effusa somnum hac nocte aegrotae tamen non adimebat; die 9. ante meridiem sistebat. Dolores simul aliquot in capite, abdomine et regione sacrae aegrotam vexabant, sub vespere acerbiore et cum dolore conjuncti satis vehementi nec unquam ab aegrotā ita pensato, qui a latere pectoris sinistro usque ad regionem iliācam sinistram descendeat. —

Omnes vero, menstruatione prorumpente, sublati, ita ut nox quietissima subsequeretur, quae aegrotā ad horam usque 5. mane dormiebat. Diebus duobus posterioribus menses, non semper tamen fluentes, perseverabant. Habitus communis, digestio etc. optima, somnusque haud disturbatus. Noctē autem in diem 12. mens. Martii, menstruatione denuo interclusa, postquam aegrotā expectata erat, alior extremitates praesertim inferiores corripiebat, postea lenes dolores capitis ac tempore pomeridiano leves membrorum motus spasmodicos aegrotā perpetiebat; eosque inprimis in latere sinistro, qui tamen tantum locales, cito decedebant, donec vesperi hora decima, dolore capitis antea adaucto, in affectionem spasmodicam universalem transirent. Aegrotā somno repente sopita et affectionis progredientis nescia reapse tum obdormisse credit. Per totam noctem inquietissima sub diluculum diei 13. mens. Martii demum placido somno excepta est, quo soluta rursus satis bene sese habebat. Algor extremitatum, latere sinistro et circa articulos paululum tumidarum cum tumore eodem removebatur, calore et sudore mox proveniente universali; doloresque capitis lenes et spasmi interdum enati, menstruatione incipiente et per horam dimidiam profuente, sub meridiem omnes evanescebant. Digestio tum erat perbona, alvus exanimata, et systemate vasorum etiamsi irritatiore quam inde ex tempore multo exsisterat, pulsus tamen aequalis nec permutabilis. Noctē inter diem 13. et 14. aegrotā denuo somnum suavissimum carpebat ac per totum diem optime sese habebat ita ut, menstruatione jamjam inde ob ab hesternā meridiē deficiente, curam magneticam vesperi redintegra-

re; possemus. At, tribus praeterlapsis diebus, quos optima valetudine gavisa aegrotata transigebat, febris superveniente catarrhali, curae continuandae impedimentum aderat. Quae febris initium capiebat die 17. mens. M. cum lassitudine universali, doloribus capitis ac motibus aliquot exiguis febrilibus, qui sub vesperum in exacerbationem perfectam augescebant, cum siti accensa vehementiore, digestionem turbata et insomnia conjuncti erant, et quibus die 18. m. M. accedebat angina catarrhali et tussis. Calor eximius, pulsus acceleratissimus et paulo plenior ad salem antiphlogisticum mitem applicandum, qui simul aliquatenus in secretionem ageret, nos commovebat. Quem ad finem Kali aceticum eligebamus solutione quidem simpliciter et cum syrop. Althaeae conjunctum. Pro potu propter sitim ardentem aegrotatae aliquid aciduli concedebatur. Sub vesperum febris adacta hanc etiam noctem reddebat inquietissimam et aegrotata non prius morbo aliquanto levata est quam corrente die 19. m. M., calore sicco et cutis pruritu antecedentibus, cum sudore universali exanthema miliariae identidem proruperat; inde per noctem tranquille quiescebat et die vigesimo et 21. febris una cum molestiis ceteris catarrhalibus sensim remittebatur; habitus communis rursus in meliorem conditionem redactus, appetitus major, alvus soluta fluorque albus inde a menstruatione proxima absens post dolores aliquot mitiores in regione sacrali nunc revertebatur.